PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
                                                                  Estado de São Paulo

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019

O Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, de acordo com o Art. 1º §4º da Lei Municipal nº

4.553/2014, torna público o presente edital para recebimento de inscrições de indicações de

representantes dos segmentos abaixo listados, diretamente relacionados à atividade turística e indicados

pela sociedade organizada, para compor o plenário do Conselho no biênio 2020-2021:

Representantes dos Meios de Hospedagem

Representantes dos Restaurantes e Bares Diferenciados

Representantes das Agências de Viagens

Representantes dos Transportadores Turísticos

Representantes dos Produtores Rurais

Representantes da Imprensa

Representantes do Segmento de Artesanato

Representantes do Segmento de Urbanização e Patrimônio Histórico/Memorial

Representantes das Organizações de Defesa do Meio Ambiente

Representantes das Organizações de Defesa da Cidadania

Representantes dos Moradores de Cachoeira de Emas

Representantes das Instituições de Ensino Superior

As indicações dos representantes dos segmentos acima devem sem preferencialmente

apresentadas junto à Secretaria de Cultura e Turismo, das 08 às 12 e das 13 às 17 horas, ou

alternativamente encaminhadas através do e-mail cultura@pirassununga.sp.gov.br, no período de 18 a

30 de novembro de 2019.

Somente serão aceitas inscrições de indicados que comprovem sua ligação profissional direta ao

segmento escolhido.

A escolha dos indicados para comporem a representação de cada segmento, dentre aqueles

inscritos, será feita pelos representantes presentes de cada segmento, em Reunião Extraordinária do

COMTUR, a ser realizada no dia 03 de dezembro de 2019, às 19 horas, no Centro de Convenções Prof.

Fausto Victorelli, junto à Avenida Painguás, 2014.

Pirassununga, 14 de novembro de 2019

Fernando Rocchetti dos Santos

Presidente do COMTUR

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
                                                                  Estado de São Paulo

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Biênio 2018-2019